
N° RUC EMPRESAS PARTICIPANTES FECHA DE REGISTRO PRESENTACIÓN DE OFERTA

1 20184662796 PT & J SOLUCIONES EMPRESARIALES S.A.C. 2024-04-05 16:08:41.0 PRESENTÓ

2 20393391538 C&D GESTION Y PROYECTOS EIRL 2024-04-08 21:01:11.0 NO PRESENTÓ

3 20544665287
ABASTECIMIENTO DE BIENES Y SERVICIOS INTEGRALES S.A.C. - ABISERVI 
S.A.C.

2024-04-02 18:38:50.0 NO PRESENTÓ

4 20568977719 MAFALE E.I.R.L. 2024-03-28 09:51:08.0 PRESENTÓ

5 20601529514 CORPORACION OPTIMICE S.A.C. 2024-04-01 15:13:48.0 NO PRESENTÓ

6 20603448872 RCR CONSULTORES S.A.C. -  RCR S.A.C. 2024-04-01 08:56:24.0 PRESENTÓ

7 20605966200
CENTRO DE ESPECIALIZACION Y DESARROLLO EN ESTADISTICA,CIENCIAS 
SOCIALES E INGENIERIA S.A.C. -CEDECSI

2024-04-03 23:03:55.0 NO PRESENTÓ

8 20610951229 DISALE SERVICIOS GENERALES S.A.C. 2024-03-30 12:54:37.0 NO PRESENTÓ

9 20611250402
INVERSIONES PALLA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA

2024-03-30 13:25:07.0 NO PRESENTÓ
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REGISTRO DE PARTICIPANTES Y PRESENTACION DE OFERTAS
ANEXO N° 1



POSTORES

CONSORCIO DEL CENTRO
RCR CONSULTORES S.A.C. - RCR 

S.A.C.
PT & J SOLUCIONES EMPRESARIALES 

S.A.C.

9/04/2024 23:58 9/04/2024 17:06 09/04/2024   20:12:02

20568977719 (90%)
20411500684 (10%)

20603448872 20184662796

Folio 100 Folio 02 Folio 04

Folio 93 al 100 Folio 03 al 07 Folio 06 al 10

Vegentes Vigente Vigente

Folio 092 Folio 08 Folio 12

Proveedor no registra 
sanción vigente

Proveedor no registra 
sanción vigente

Proveedor no registra 
sanción vigente

Representante no registra 
sanción vigente

Representante no registra 
sanción vigente

Representante no registra 
sanción vigente

Folio 091 Folio 09 Folio 14

Folio 090 - 90 DC Folio 010 - 90 DC Folio 016 - 90 DC

Folio 89
SIN LEGALIZAR, FIRMAS 

INCOMPLETAS
No aplica No aplica

Folio 088 Folio 011 Folio 018

No presenta No presenta No presenta

No aplica No aplica No aplica

No aplica
Folio 085

No corresponde
No aplica

Folio 01 Folio 083 al 084 Folio 124 al 125

ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

OBSERVACIONES :

Presidente Comité de  Selección Primer Miembro Segundo Miembro

El postor Consorcio del centro, presenta Promesa de consorcio sin Legalizar y con firmas incompletas. Se continuará con la revisión de los requisitos de Calificación. De cumplir con el 
mismo, se solicitará al postor la subsanación de esta omisión.

ESTADO:

Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo 
III de la presente sección. (Anexo Nº 3)

Declaración jurada de plazo de Ejecución del servicio. (Anexo Nº 4)

Propuesta económica. (Anexo Nº 6)

Solicitud De Bonificación Del Cinco Por Ciento (5%) Por Tener La Condición De Micro Y Pequeña Empresa 
(Anexo Nº 11)

Solicitud De Bonificación Del Diez Por Ciento (10%) Por Servicios Prestados Fuera De La Provincia De Lima Y 
Callao (Anexo Nº 10)

2. DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA

Constancia o certificado con el cual acredite su inscripción en el Registro de Empresas Promocionales para 
Personas con Discapacidad

Cumplimiento de condiciones para la Aplicación de la Exoneración del IGV (Anexo Nº 07)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el 
representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los 
integrantes del consorcio así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo Nº 5)

Documento que acredite la Representación de quien suscribe la oferta. (Certificado de Vigencia de 
Poder)

VERIFICACION - Proveedores sancionados por el OSCE: 
(http://www.osce.gob.pe/consultasenlinea/inhabilitados/busqueda.asp)

VERIFICACION - Registro Nacional de Sanciones contra Servidores: 
(https://www.sanciones.gob.pe/rnssc/#/transparencia/acceso)

ANEXO N° 2
ADMISIÓN DE OFERTAS
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Declaración jurada de datos del postor  (Anexo 1)

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA OFERTA TECNICA

1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

Fecha de presentación de propuesta

Vigencia RNP (https://apps.osce.gob.pe/perfilprov-ui/)

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2)

RUC



VALOR ESTIMADO (S/) 224,900.00

MENOR VALOR PROPUESTO (S/) 185,000.00

POSTORES

Consorcio del centro
RCR CONSULTORES S.A.C. - RCR 

S.A.C.
PT & J SOLUCIONES EMPRESARIALES 

S.A.C.

PUNTAJE

100 285,999.00 185,000.00 235,000.00

127.17% 82.26% 104.49%

64.69 100.00 78.72

0.00 0.00 0.00

3.23 5.00 3.94

67.92 105.00 82.66

3 1 2

Presidente Comité de  Selección Primer Miembro Segundo Miembro

ORDEN DE PRELACION

A. MONTO PROPUESTO

FACTORES DE EVALUACIÓN

Bonificación Del Diez Por Ciento (10%) Por Servicios Prestados Fuera De 
La Provincia De Lima Y Callao.

Bonificación Del Cinco Por Ciento (5%) Por Tener La Condición De Micro 
Y Pequeña Empresa

PUNTAJE TOTAL (Inc. Bonificaciones)

% del Valor Referencial

PUNTAJE ECONOMICO

ANEXO N° 4
EVALUACION DE PROPUESTAS
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POTORES

Consorcio del centro
RCR CONSULTORES S.A.C. - RCR 

S.A.C.
PT & J SOLUCIONES EMPRESARIALES 

S.A.C.

NO CUMPLE (Folio 87) (**)
CUMPLE

(Folio 13 al 15)
CUMPLE

(Folio 20 al 24)

CUMPLE
(Folio 86)

CUMPLE
(Folio 16 al 18)

CUMPLE
(Folio 25 al 27)

Jefe del Servicio:
Profesional colegiado y habilitado en las carreras de Contabilidad. CUMPLE

(Folio 83 al 84)
CUMPLE

(Folio 20 al 22)

CUMPLE
(Folio 29 al 30)
NO CUMPLE (*)

Supervisor Contable:
Profesional colegiado y habilitado en las carreras de Contabilidad con Especialización en Normas 
Internacionales de Información Financiera – NIIF.

CUMPLE
(Folio 77 al 78)

CUMPLE
(Folio 30 al 32)

CUMPLE
(Folio 31 al 32)

Jefe del Servicio:
Certificados y/o cursos de capacitación mínimo 60 horas lectivas en Normas Internacionales de 
Información Financiera NIIF

CUMPLE
(Folio 80 al 81)

CUMPLE
(Folio 23 al 27)

CUMPLE
(Folio 33)

Supervisor Contable:
Certificados y/o cursos de capacitación mínimo 30 horas lectivas en Normas Internacionales de 
Información Financiera NIIF

CUMPLE
(Folio 74 al 75)

CUMPLE
(Folio 33 al 34)

CUMPLE
(Folio 34)

Jefe del Servicio:
04 años de experiencia en actividades de inventario y/o conciliación de activos fijos como jefe o 
supervisor de inventarios de activos fijos en empresas eléctricas y/o industriales, entidades 
públicas o privadas y/o en servicios de elaboración de informes de NIC 2 (VNR), NIC 16, NIC 36 y 
NIIF 13, en inventario de almacenes, o (04) años como líder en proceso de   Implementación   en   
Normas Internacionales de Información   Financiera (NIIF) en entidades públicas y/o privadas, 
debidamente acreditadas con copia   de contratos y conformidad respectiva, constancias, 
certificados u otra documentación que demuestre fehacientemente la experiencia del personal 
propuesto.

CUMPLE
(Folio 82)

CUMPLE
(Folio 28)

CUMPLE
(Folio 35)

Supervisor Contable:
03 años de experiencia en actividades de inventario y/o conciliación de activos fijos como jefe o 
supervisor de inventarios de activos fijos en empresas eléctricas y/o industriales, entidades 
públicas o privadas y/o en servicios de elaboración de informes de NIC 2 (VNR), NIC 16, NIC 36 y 
NIIF 13, en inventario de almacenes, o 03 años como líder en proceso de Implementación en 
Normas Internacionales de Información Financiera (NIIF) en entidades públicas y/o privadas, 
debidamente acreditadas con copia de contratos y conformidad respectiva, constancias, 
certificados u otra documentación que demuestre fehacientemente la experiencia del personal 
propuesto o 03 años de  en control patrimonial y/o supervisor de activos fijos en empresas 
eléctricas y/o industrial.

CUMPLE
(Folio 76)

CUMPLE
(Folio 35)

CUMPLE
(Folio 36)

Supervisor Técnico:
03 años de experiencia en actividades de inventario y/o conciliación de activos fijos como jefe o 
supervisor de inventarios de activos fijos en empresas eléctricas y/o industriales, entidades 
públicas o privadas y/o experiencia en supervisor de obras eléctricas en empresas eléctricas y/o 
industrial,

CUMPLE
(Folio 71 al 72)

CUMPLE
(Folio 45)

NO PRESENTO

CUMPLE
(Folio 002 al 065)

CUMPLE
(Folio 47 al 81)

CUMPLE
(Folio 40 al 122)

NO CALIFICA CALIFICA NO CALIFICA

OBSERVACIONES:

Presidente Comité de  Selección Primer Miembro Segundo Miembro

138378

El Personal Clave presentado por el postor PT&J SOLUCIONES EMPRESARIALES SAC (Contador Robert Alfredo Pedraza Luna), según consulta de la Pág. WEB del Colegio de Contadores Públicos de 
Lima, NO SE ENCUENTRA HABILITADO. Asimismo, no presenta como Requisito de Calificación al Supervisor técnico, requerido en las Bases. Por lo antes indicado, se descalifica la oferta.

(**) El arrendador del Equipamiento estratégico Marcos Auditores Consultores y Contadores SAC presentado por el postor Consorcio del centro, tiene actividad pricipal según codigo CIUU 6920 
"Actividades de contabilidad, teneduría de libro y Auditoria; Consultoría fiscal". No registra otra actividad registrada. No cuenta como actividad registrada el "Alquiler de equipos". Por tanto, el compromiso de 
Alquiler de equipamiento presentado en el Folio 87 no es válido y No califica.

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR: S/ 300,000 (Trescientos mil Soles)

Se consideran servicios similares a los siguientes:
 -Servicios de inventario y/o tasacion de acƟvos de infraestructura eléctrica, mecanica, minera y/o telecomunicaciones.
 -Servicios de Conciliación de bienes muebles e inmuebles en empresas industriales y/o producción.

ESTADO:

B. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

ANEXO N°3
CALIFICACION DE PROPUESTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 030-2023-ELCTO S.A. - 1 - PRIMERA CONVOCATORIA

“SERVICIO DE CONCILIACIÓN DE INVENTARIO DE ACTIVOS DE GENERACIÓN Y TRANSMISIÓN A NIVEL ELECTROCENTRO S.A”

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

08 equipos de Cómputo laptop 08GB RAM.
01 impresora láser.

B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATÉGICA

01 oficina Administrativa en Huancayo o Lima. 

B.3.1 FORMACION ACADEMICA

B.3.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL 
CLAVE

B.3.2 CAPACITACION
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